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Yaşadığımız kasabaya yakın zamanda bir yüzme ha-
vuzu açıldı. Biz de neredeyse her gün oraya gidiyoruz. 
Bunun sebebi Kamil… Kamil her yaz kendine yemekle 
ilgili yeni uğraşlar bulur. Ancak bu defa öyle olmadı, 
bu yaz yüzmeye ilgi duymaya başladı. Onun yemek 
dışında bir şeylere ilgi duyması hepimizi çok şaşırttı. 
Biz de ona destek olmak ve daha çok da onun havuzda 
yaptığı komiklere gülmek için havu-
za geliyoruz. Neredeyse Kamil’in 
hiçbir dersini kaçırmadık. Çoook 
eğlenceli… 

Kamil havuza girdiği zaman 
havuzun içindeki zavallı ço-
cuklar, denizde fırtınaya ya-
kalanmış tekneler gibi oluyorlar. 
Yüzme konusuna gelirsek Kamil hala 
yüzmeyi öğrenemedi. Şimdilik sadece 

Yakınlarda Bir yer
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su almaya başlamış tekneler gibi, bir dakika kadar su 
üzerinde durabiliyor.

Yüzme dersi bitince Kamil, havuzun kenarına kadar 
geldi. Biz de yanına gittik. 

-Arkadaşlar, yüzme dersindeyken in-
sanın canının balık çekmesi normal bir 
durum mu acaba? 

-Hayır Kamil.
-Ama ben yüzme konusunda balıklarla o kadar çok 

empati kurdum kendimi balık yerine koydum. Hem 
daha iyi yüzüyorum. Hem de canım acayip balık çekiyor

-Kamil sen bir defa yüzmeyi öğrenmedin, 
batmayı öğrendin. Ayrıca yüzüyorsun, 

kendini balık gibi hissediyorsun diye 
canın neden balık çeksin ki? 

-Çok basit Levent-
çiğim. Büyük balık 

küçük balığı yer. 
Kamil bir süre 

etrafa garip garip 
baktı. Sonra ka-
fasını suya soktu 

çıkardı.
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-Arkadaşlar hayal mi görüyorum diye kafamı 
suya soktum çıkardım ama gerçek galiba. Ba-
kın Mine Abla ve bizim öğretmen geliyor. 
Anlaşılan yine Cesur’la ilgili bir 
durum var. 

Mine Abla yanımıza 
geldi. Kalkıp ona sarıl-
dık. 

-Hoş geldin Mine 
Abla. Seni uzun za-
mandır görmüyorduk. 
Öğretmenim siz de hoş geldiniz. 

-Çocuklar sadece sizi görmeye geldim demeyi çok 
isterdim ama maalesef Cesur… Cesur yine iş başında… 
Cesur Gelibolu’da göründü. 
-Yaşasın Gelib…Glu glu…
Kamil bir anda havuzda debelenmeye başladı:

-Kamil ne oldu? Batıyor musun? Neyin 
var? Arkadaşlar yardım edin de Kamil’i 
çıkaralım. 

Birlikte Kamil’i yakaladık ve onu zor da olsa havuz-

dan çıkardık. Biz Kamil’i çıkarırken Mert de 
-Ağabey büyük bir balık yakaladınız. Kamil Balığı… 



-Sus Mert. Hiç komik değil. 
Kamil kendine geldi. Hemen konuşmaya başladı:
-Bir şeyim yok arkadaşlar. Gelibolu 

adını duyunca heyecanlandım. Bat-
maya başladım. Mine abla Gelibolu 
dedi. Gelibolu demek sardalya de-
mek… Lakerda demek. Bu harika! Ba-
lık yemeye gidiyoruz. Yaşasın!



Minibüsle gece boyunca süren bir yolculuk-

tan hepimiz indik, derin bir nefes aldım. Mis 

gibi deniz kokuyordu. Birlikte yürümeye baş-

ladık. Herkes Mert’in harçlıklarını biriktirerek 

aldığı yeni valizine bakıyordu. Kendi boyuna 

uygun olan bu valizin en büyük 

özelliği bir uzaktan kuman-

dasının olması ve elektrik-

le hareket etmesi… Her 

gören ilgiyle bakıyordu. 

Mert valizin üzerine otur-

muş elindeki küçük kumandayla 

kaldırımda ilerliyordu. Çok mut-

luydu. Ama sorun aldığı şeyi bir 

valiz olarak değil de bir oyuncak 
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olarak kullanmasıydı. Ne zaman birisine çarpacak diye 
bekledim durdum. 

Ve çok geçmeden bunu da başardı. Kaldırımda bir 
direğe çarptı. Allah’tan bir şeyi yoktu. Hemen Hayri 
ile koluna girdik ve düştüğü yerden kaldırdık.

-Seni tebrik ederim Mert, dedi Hayri: 
Valizle trafik kazası yapan ilk insan sen 
olabilirsin. 

Öğretmenimiz de yol boyunca bize, Gelibolu hak-
kında bildiklerini anlatmayı sürdürdü. Yol boyunca 
sürekli bir şeyler okuyup durdu. Birlikte, kalacağımız 
otelin önüne kadar yürüdük. Otelin önüne geldiğimizde 
durduk. Burası deniz kıyısında bir yerdi. Odaları deniz 
görüyordu. Otelin adına ise Kamil bayıldı:

“LAKERDA OTEL”
Mert hemen Kamil’in yanına yaklaştı. 

-Kamil Ağabey, lakerda ne demek? 
-Bak Mertçiğim. Torik veya palamut gibi büyük ba-

lıklar temizlenir tuzlanır ve defne yapraklarıyla birlikte 
haftalarca bekletilir ve harika bir şey olur. Sonra laker-
daların tuzunu yıkarsın, karabiber, soğan, zeytinyağı ve 
limonla yersin. Off, Anlatması bile lezzetli…



Otele yerleştik. Eşyalarımızı bıraktık. Odam hari-
kaydı. Önümüz denizdi. Çanakkale Boğazına bakıyor-
du. Ben bir süre pencereden baktım. Sonra arkadaşlarla 
dışarıda buluştuk. 

Mine Abla ve öğretmenimle birlikte polise gidip 
bilgi aldık. Otellerde Cesur adında birisinin kalıp kal-
madığını öğrenmeye çalıştık ama aramalarımız sonuç 
vermedi. Cesur’un izine rastlamadık.

-Çocuklar, dedi Mine abla: Bu şekilde top-
lu halde hareket edersek dikkat çekeriz ve 
Cesur’u kaçırırız. Peşimizde olduğumuzu anlar. 
En iyisi dağılalım. Siz benden haber bekleyin. 
Bir gelişme olduğunda hepinizi çağıracağım.



Hepimiz şehri gezmeyi planlarken Kamil bizden ay-
rıldı. 

-Kamil sen nereye? Bizimle gelmiyor musun? 

-Balık yemeye… Ne zaman yüzme-
ye başladım, o zamandan beri canım 
balık istiyor. Hazır Gelibolu’dayız. Ben 
de balık yemeye gidiyorum. Sardalya 
yemeye…

Böyle söyleyince Mert ile Hayri de Kamil’e takıldı ve 
ben Osman’la kaldım. Bir süre Gelibolu sokaklarında 
dolaştıktan sonra deniz kıyısındaki bir banka oturduk 
ve denizi seyretmeye başladık. 

Gazete dağıtan bir çocuktan Gelibolu’da çıkan yerel 
bir gazete olan Gelibolu Ekspres’i almak için ben para 
uzattım ama çocuk bana bakıp gülümsedi:

-Gazete ücretsiz, dedi. 
Bankta gazeteyi okumaya başladık. 
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“Gelibolu’nun yetiştirdiği büyük denizci, haritacı 
Piri Reis’in kayıp olan kitabı Kitab-ı Bahriye bulundu. 
Kitab-ı Bahriye’nin dünya üzerinden 29 tane kopyası 
var. Bu kopyalar Dünyanın farklı ülkelerindeki müze 
ve kütüphanelerde sergileniyordu. Eski Kitabı Bahri-
ye’lerden kopya edilerek çoğaltılan eserler bilinmesine 
rağmen Piri Reis’in yazdığı orijinal nüshanın nerede ol-
duğu bilinmiyordu. Geçtiğimiz ay İstanbul’da bir araş-
tırma ekinin titiz çalışması sonucunda bulunan Kitabı 
Bahriye’nin orijinal nüshası bu akşam yazıldığı 

1313

KAYIP KİTAP KAYIP KİTAP 
BULUNDUBULUNDU



topraklara geri geliyor. Gelibolu Piri Reis Müzesinde 
açılacak olan Piri Reis Sergisi’nin en önemli eseri olacak 
Kitabı Bahriye için geniş güvenlik önlemleri alındı. Bu 
akşam Gelibolu Müzesinde düzenlenecek törenin ardın-
dan sergi halka açılacak. Biz de Galibolu Ekspres ailesi 
olarak orada olacağız ve size gelişmeleri yazacağız. “

Osman gazete haberini okuyunca bana baktı ve gü-
lümsedi. 

-Ne zamandır Cesur’un peşindeyiz. Ben de Cesur’u 
tanıyorsam bence o bu kitabın peşinde… Bence orada 
olacak. Bu törene biz de katılmalıyız. Ama önce Mine 
Ablaya ve öğretmenimize haber verelim. Gazeteyi onlara 
da gösterelim. 

Ben de Osman gibi düşünüyordum. Cesur’un şim-
diye kadar yaptıklarına bakılırsa Kitab-ı Bahriye’nin 
orijinal nüshası için gelmiş olmalıydı. Hemen Kamil’i 
ve diğerlerini çağırdık. Herkese aynı mesajı gönderdik.

“ARKADAŞLAR CESUR’LA İLGİLİ BİR İPUCU 
BULMUŞ OLABİLİRİZ.. BİRLİKTE ÖĞRETMENİ-
MİZE VE MİNE ABLAYA DURUMU ANLATALIM. 
HAYDİ ÇABUK GELİN!”OTELİN ÖNÜNDE KOR-
DONDAYIZ. BEKLİYORUZ”
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Mesaj kısa ve anlaşılırdı. Biz gazeteyi okumaya de-
vam ettik. Zaten çok geçmeden de tayfanın hepsi top-
landı. Kamil kocaman bir balık tavasıyla geldi. 

-Kamil o da ne? 
-Balık tavası dostum. Siz çağırınca 

bitiremedim. Ben de tavayla geldim. 
Sardalyalarım bitince us-
taya götüreceğim. Söz 
verdim.

Hemen odalarımıza gittik 
ve kıyafetlerimizi değiştir-
dik. Akşam saatlerine pek 
de zaman kalmamıştı. Bi-
raz sonra müzedeki ser-
gi açılacak ve büyük bir 
ihtimalle Cesur da orada 
olacaktı. Mine Ablaya 
ulaşmaya çalıştım ancak 
olmadı. Meşguldü. Öğretmenimin 
de telefonu kapalıydı. Nasıl olsa bizi bulurlar diye düşü-
nerek müzeye doğru yürümeye başladık. İşin kötü tarafı 
Kamil elindeki balık tavasını otelde de bırakmamıştı. 
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Ne dediysek vazgeçiremedik. Yol boyunca tavayı taşıdı 

durdu. 

Hayır sadece bu kadarla kalsa iyi… Onun tavası yü-

zünden peşimize bir ton kedi takıldı. Mert kolumu çe-

kiştirdi. 

-Ağabey, artık ülkemizin her tara-
fında tanınıyoruz. Gelibolu’ya geldik 
ve burada bile tanıdığımız insanlarla 
karşılaşıyoruz. Biz galiba ünlü olmuş 
olabiliriz. 

-Bilmece gibi konuşma Mert. Ne diyorsun. Anlaya-

madım. 

-Ağabey Cesur baksana kocaman kırmızı bir fötr şap-

ka ile ilerimizde kaldırımda yürüyor. İstersen gidip bir 

merhaba diyelim. Ne de olsa artık tanışıyoruz. 

-Saçmalama Mert. Biz buraya niçin geldik 
sanıyorsun? Tabi ki onu yakalamak için… 

-Hmm tamam o zaman. 

Arkadaşlara haber verdim. Kocaman komik şapka-

lı kişinin Cesur olabileceğini söyledim. Bir süre takip 

ettik. Evet gerçekten oydu. Birlikte onu takip etmeye 

başladık. 
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